
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/3 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 172 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 172 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Som opfølgning på ministerens besvarelse af REU alm. del – 
samrådsspørgsmål D-I bedes ministeren uddybe, 1) hvad den 
undersøgelse, som ministeren i besvarelsen nævner, at 
Københavns Vestegns Politi har igangsat, konkret kommer til at 
indeholde, 2) hvordan evalueringen bliver udarbejdet, herunder 
hvilke parter der bliver inddraget, og hvordan de bliver 
inddraget m.v., 3) hvornår ministeren regner med, at 
evalueringen er færdig, og 4) om evalueringen vil blive 
oversendt til Folketinget eventuelt i fortrolighed?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Vestegns Politi, der har oplyst, at politikredsen 
på baggrund af ”Glostrup-sagen” har foretaget en intern 
gennemgang af forløbet forud for drabet og drabsforsøgene. 
Formålet med gennemgangen har været at kortlægge 
politikredsens rolle i forløbet, herunder uddrage læringspunkter 
med henblik på fremadrettet at forbedre politikredsens 
håndtering af efterlysninger af psykiatriske patienter.   
 
Politikredsen har i den forbindelse gennemgået de interne 
procedurer i vagtcentralen i relation til henholdsvis forløbet 
vedrørende anholdelsen den 10. juni 2023, politiets håndtering 
af eftersøgningen fra den 6. juli 2023 til den 21. juli 2023 samt 
forløbet den 21. juli 2023 op til drabet, der fandt sted samme 
dag.  
 
Politikredsens interne gennemgang af håndteringen af forløbet 
vedrørende anholdelsen og eftersøgningen har medført, at 
politikredsen har udfærdiget lokale actioncards om henholdsvis 
politiets indbringelse af anholdte til politistationen og 
håndtering af eftersøgte til aktivering af behandlingsdom og 
øvrige psykisk afvigende kriminelle. Sidstnævnte actioncard 
afløser det midlertidige lokale actioncard om håndtering af 
eftersøgte til aktivering af behandlingsdom, som Københavns 
Vestegns Politi udstedte med virkning fra den 1. august 2023.  
 
For så vidt angår politikredsens interne gennemgang af forløbet 
op til drabet har denne ikke givet anledning til yderligere, idet 
politikredsen ikke har fundet, at der var akutte faresignaler eller 
andre forhold på opkaldstidspunktet, der indikerede, at politiet 
skulle have reageret på anden vis eller være taget ud til stedet. 
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Politikredsen forventer ikke umiddelbart at foretage yderligere 
gennemgange eller at udarbejde yderligere dokumenter om 
hændelsesforløbet og politiets procedurer.   
 
Københavns Vestegns Politi har endvidere oplyst, at 
politikredsen – i forbindelse med gennemgangen af forløbet i 
politikredsen – har fundet det naturligt og nødvendigt at 
inddrage Region Hovedstadens Psykiatri/Psykiatrisk Center 
Glostrups egne undersøgelser med henblik på en fuldstændig 
kortlægning af det samlede forløb og læringspunkter for 
psykiatrien og politiet. Der er efterfølgende afholdt et møde den 
4. september 2023 i regi af regionen med det formål at 
undersøge forløbet på tværs af myndighederne – et såkaldt 
kerneårsagsanalysemøde.    
 
Politikredsens leder af vagtcentralen og lederen af den centrale 
efterforskningsafdeling deltog i kerneårsagsanalysemødet, og 
analysen har umiddelbart vist, at det i samarbejdet mellem 
politikredsen og psykiatrien er yderst vigtigt, at der fremadrettet 
arbejdes ud fra en ensartet og konkret beskrevet 
farlighedsvurdering i den enkelte efterlysningssag, ligesom 
løbende informationsudveksling mellem de to myndigheder er 
yderst vigtig i en eftersøgningssituation. Herudover har 
politikredsen aftalt med Region Hovedstaden, at der skal 
nedsættes en fælles arbejdsgruppe, der skal komme med et 
oplæg om et fremtidigt samarbejde, hvor en sygeplejerske kan 
følge en politipatrulje, der besøger psykisk udfordrede borgere.” 
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